



ประกาศเทศบาลตำบลท่าช้าง

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง

.....

ตามที่เทศบาลตำบลท่าช้าง ได้ประกาศวิธีเฉพาะเจาะจงโครงการก่อสร้างปรับปรุงหลังคาอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลท่าช้าง หลังห้องสำนักปลัดและหลังห้องกองสวัสดิการฯ ตำบลท่าช้าง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้เป็นตามแนวทางการเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๓/ว ๙๐ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๕ จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคาากลาง มีรายละเอียด ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงหลังคาอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลท่าช้าง หลังห้องสำนักปลัดและหลังห้องกองสวัสดิการฯ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๕,๐๖๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นห้าพันหกสิบบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างปรับปรุงหลังคาอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลท่าช้าง หลังห้องสำนักปลัดและหลังห้องกองสวัสดิการฯ โดยการรื้อโครงสร้างหลังคาและต่อเชื่อมโครงสร้างเหล็กพร้อมมุงหลังคาด้วยแผ่นเมทัลชีท กว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๙.๕๐ เมตร และงานซ่อมแซมฝ้าเพดาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗.๕๐ เมตร พร้อมทาสี จำนวน ๒ ห้อง รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนดให้
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑๕๕,๐๖๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคาากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๕.๒ แบบสรุปการประมาณราคาากลางค่าก่อสร้าง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 - ๖.๑ นายยศวริส บุญหลัง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ จำเอกยศ ป้ายงูเหลื่อม เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาฯ
 - ๖.๓ นายเกริก สอนรอด วิศวกรโยธาชำนาญการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายราชนัน เสวตอมรกุล)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงหลังคาอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลท่าช้าง หลังห้องสำนักปลัดและหลังห้องกองสวัสดิการฯ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลท่าช้าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๕,๐๖๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นห้าพันหกสิบบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขปโครงการก่อสร้างปรับปรุงหลังคาอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลท่าช้าง หลังห้องสำนักปลัดและหลังห้องกองสวัสดิการฯ โดยการรื้อโครงสร้างหลังคาและต่อเชื่อมโครงสร้างเหล็กพร้อมมุงหลังคาด้วยแผ่นเมทัลชีต กว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๙.๕๐ เมตร และงานซ่อมแซมฝ้าเพดาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗.๕๐ เมตร พร้อมทาสี จำนวน ๒ ห้อง รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนดให้
๕. ราคากลางคำนวณ ณ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑๕๕,๐๖๐ บาท
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ปร.๕)
 - ๕.๒ แบบสรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายยศวริส บุญหลัง	ผู้อำนวยการกองช่าง	
๖.๒ จำเอยยศ ป้ายงูเหลื่อม	เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาฯ	
๖.๓ นายเกริก สอนรอด	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	

ใบประมาณราคา

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างปรับปรุงหลังคาอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลท่าช้าง หลังห้องสำนักปลัดและหลังห้องกองสวัสดิการฯ โดยการรื้อโครงสร้างหลังคาและต่อเชื่อมโครงสร้างเหล็กพร้อมมุงหลังคา ด้วยแผ่นเมทัลชีท กว้าง 4.50 เมตร ยาว 9.50 เมตร และงานซ่อมแซมฝ้าเพดาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 7.50 เมตร พร้อมทาสี จำนวน 2 ห้อง รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนดให้

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลท่าช้าง หมู่ที่ 14 ต. ท่าช้าง อ. เฉลิมพระเกียรติ จ. นครราชสีมา

รายการส่วนท้องถิ่น เทศบาลตำบลท่าช้าง แบบเลขที่ แบบเทศบาลตำบลท่าช้างกำหนดให้

ประมาณการโดย นายเกริก สอนรอด ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ ประมาณการวันที่

ตามหนังสือ สำนักเลขาธิการคณะกรรมการรัฐมนตรี ค่วนที่สุต ที่ นร. 0506/ว 185 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2557

เรื่อง มาตรการการดำเนินการปรับลดค่างานก่อสร้างของหน่วยงานภาครัฐ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงานเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	118,454.00	1.3091	155,068.13	
2	ประเภทงานอาคาร				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินล่วงหน้าจ่าย %				
	เงินประกันผลงานหลัง %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			155,068.13	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ ปรับยอดคงเหลือ 155,060 บาท				
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนห้าหมื่นห้าพันหกสิบบาทถ้วน)				

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ,ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง และสืบราคาท้องถิ่น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายเกริก สอนรอด) วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ

(นายยศวิริต บุญหลัง) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายกิตติศักดิ์ กาญจนพรประภา) ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายราชัน เศวตอมรกุล) นายกเทศมนตรีตำบลท่าช้าง

ใบประมาณราคา

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างปรับปรุงหลังคาอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลท่าช้าง หลังห้องสำนักงานปลัดและหลังห้องกองสวัสดิการฯ โดยการรื้อโครงสร้างหลังคาและต่อเชื่อมโครงสร้างเหล็กพร้อมมุงหลังคา ด้วยแผ่นเมทัลชีท กว้าง 4.50 เมตร ยาว 9.50 เมตร และงานซ่อมแซมฝ้าเพดาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 7.50 เมตร พร้อมทาสี จำนวน 2 ห้อง รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนดให้

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลท่าช้าง หมู่ที่ 14 ต. ท่าช้าง อ. เจติมพระเกียรติ จ. นครราชสีมา

รายการส่วนท้องถิ่น เทศบาลตำบลท่าช้าง แบบเลขที่ แบบเทศบาลตำบลท่าช้างกำหนดให้

ประมาณการโดย นายเกริก สอนรอด ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ ประมาณการวันที่

ตามหนังสือ สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ค่วนที่สด ที่นร. 0506/ว 185 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2557

เรื่อง มาตรการการดำเนินการปรับลดค่างานก่อสร้างของหน่วยงานภาครัฐ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	(หน่วย)	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานปรับปรุงหลังคาอาคารสำนักงาน								
1.1	งานเจาะหลังคาเดิมยึดติดตั้งโครงเหล็ก	2.00	งาน			1,000.00	2,000.00	2,000.00	
1.2	ตั้งเหล็กกล่อง 100x50x2.0 มม.	2.00	ท่อน	649.00	1,298.00			1,298.00	
1.3	อะเสเหล็กกล่อง 100x50x2.0 มม.	4.00	ท่อน	649.00	2,596.00			2,596.00	
1.4	สะพานรับจันทันเหล็กกล่อง 100x50x2.0 มม.	4.00	ท่อน	649.00	2,596.00			2,596.00	
1.5	จันทันเหล็กกล่อง 100x50x2.0 มม.	16.00	ท่อน	649.00	10,384.00			10,384.00	
1.6	แปเหล็กกล่อง 50x50x1.8 มม.	16.00	ท่อน	323.00	5,168.00			5,168.00	
1.7	แผ่นหลังคาเมทัลชีท	82.00	ตร.ม.	240.00	19,680.00	70.00	5,740.00	25,420.00	
1.8	แผ่นFlashing ครอบสันหลังคา	6.00	ม.	355.00	2,130.00	50.00	300.00	2,430.00	
1.9	แผ่นFlashing ครอบมุม	14.00	ม.	140.00	1,960.00	50.00	700.00	2,660.00	
1.10	แผ่นผนังเมทัลชีทโครงคร่าวเหล็กกล่อง	52.00	ตร.ม.	240.00	12,480.00	70.00	3,640.00	16,120.00	
1.11	เชิงชายไม้สำเร็จรูป	34.00	ม.	75.00	2,550.00	73.00	2,482.00	5,032.00	
1.12	อุปกรณ์ยึดแผ่นหลังคาและอุปกรณ์สันเปลี่ยน	1.00	เหมา	2,000.00	2,000.00			2,000.00	
1.13	ค่าแรงเชื่อมประกอบโครงหลังคาพร้อมมุง	82.00	ตร.ม.			100.00	8,200.00	8,200.00	
1.14	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบเรียบ	60.00	ตร.ม.	245.00	14,700.00	75.00	4,500.00	19,200.00	
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 ม.								
1.15	งานซ่อมติดตั้งระบบไฟฟ้าส่องสว่าง	2.00	งาน	1,000.00	2,000.00	500.00	1,000.00	3,000.00	
1.16	งานทาสีเหล็ก (สีน้ำมัน)	65.00	ตร.ม.	55.00	3,575.00	35.00	2,275.00	5,850.00	
1.17	งานทาสีฝ้าเพดาน (สีน้ำอะคริลิค)	60.00	ตร.ม.	45.00	2,700.00	30.00	1,800.00	4,500.00	
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุและแรงงาน							118,454.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด							118,454.00	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายเกริก สอนรอด) ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

ใบแจ้งปริมาณงาน

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างปรับปรุงหลังคาอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลท่าช้าง หลังห้องสำนักงานปลัดและหลังห้องกองสวัสดิการฯ โดยการรื้อโครงสร้างหลังคาและต่อเชื่อมโครงสร้างเหล็กพร้อมมุงหลังคา ด้วยแผ่นเมทัลชีท กว้าง 4.50 เมตร ยาว 9.50 เมตร และงานซ่อมแซมฝ้าเพดาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 7.50 เมตร พร้อมทาสี จำนวน 2 ห้อง รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลกำหนดให้

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลท่าช้าง หมู่ที่ 14 ต. ท่าช้าง อ. เฉลิมพระเกียรติ จ. นครราชสีมา

รายการส่วนท้องถิ่น เทศบาลตำบลท่าช้าง แบบเลขที่ แบบเทศบาลตำบลท่าช้างกำหนดให้

ประมาณการโดย หจก./บริษัท.....วันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

ตามเอกสารตอบราคา เลขที่.....

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	(หน่วย)	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)		
1	งานปรับปรุงหลังคาอาคารสำนักงาน								
1.1	งานเจาะหลังคาเดิมยึดติดตั้งโครงเหล็ก	2.00	งาน						
1.2	ตั้งเหล็กกล่อง 100x50x2.0 มม.	2.00	ท่อน						
1.3	อะเสเหล็กกล่อง 100x50x2.0 มม.	4.00	ท่อน						
1.4	สะพานรับชั้นพื้นเหล็กกล่อง 100x50x2.0 มม.	4.00	ท่อน						
1.5	จันทันเหล็กกล่อง 100x50x2.0 มม.	16.00	ท่อน						
1.6	แปเหล็กกล่อง 50x50x1.8 มม.	16.00	ท่อน						
1.7	แผ่นหลังคาเมทัลชีท	82.00	ตร.ม.						
1.8	แผ่นFlashing ครอบสันหลังคา	6.00	ม.						
1.9	แผ่นFlashing ครอบมุม	14.00	ม.						
1.10	แผ่นผนังเมทัลชีท โครงเคร่าเหล็กกล่อง	52.00	ตร.ม.						
1.11	เชิงชายไม้สำเร็จรูป	34.00	ม.						
1.12	อุปกรณ์ยึดแผ่นหลังคาและอุปกรณ์สิ้นเปลือง	1.00	เหมา						
1.13	ค่าแรงเชื่อมประกอบโครงหลังคาพร้อมมุง	82.00	ตร.ม.						
1.14	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม.ฉาบเรียบ	60.00	ตร.ม.						
	โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 ม.								
1.15	งานซ่อมติดตั้งระบบไฟฟ้าส่องสว่าง	2.00	งาน						
1.16	งานทาสีเหล็ก (สีน้ำมัน)	65.00	ตร.ม.						
1.17	งานทาสีฝ้าเพดาน (สีน้ำอะคริลิก)	60.00	ตร.ม.						
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุและแรงงาน								
	FACTOR F								
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น								
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด									

(ตัวอักษร).....

(ลงชื่อ)

ผู้เสนอราคา

(.....)ประทับตรา (ถ้ามี)

หมายเหตุ ผู้เสนอราคาจะต้องใช้ใบแจ้งปริมาณงานตามแบบเทศบาลตำบลท่าช้างกำหนดให้เท่านั้น